ascienden a la cantidad de $3,745 millones, y generan intereses a una tasa de interés de TIIE a 28 días más 200
puntos base. “Discusión y análisis de la administración sobre la situación financiera y los resultados de operación —
Liquidez y fuentes de financiamiento—Deuda—Líneas de Crédito”.

La Compañía no recibirá recursos de la porción secundaria de la Oferta Global, ni como resultado del ejercicio
de las Opciones de Sobreasignación.

38

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra (i) la capitalización histórica de la Compañía al 30 de junio de 2010 y (ii) la
capitalización ajustada para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la venta de las Acciones
ofrecidas por la Compañía para su suscripción y pago en la Oferta Global, asumiendo que los Intermediarios
Colocadores no ejerzan sus Opciones de Sobreasignación. Los inversionistas deben leer dicha tabla en conjunto con
la información contenida en la sección titulada “Discusión y análisis de la administración sobre la situación
financiera y los resultados de operación” y los Estados Financieros incluidos en este prospecto.

 Al 30 de junio de 2010
 Actual Ajustada
 (En millones de pesos)

Deuda a corto plazo:
Instrumentos pagaderos a instituciones financieras..... 15.6 15.6

Deuda a largo plazo:
Préstamos bancarios..... 14,986.0 14,986.0

Otras obligaciones a largo plazo:
Total de deuda a largo plazo ..... --- ---
Total de deuda ..... 15,001.6 15,001.6

Capital contable:
Capital social ..... 10,020.0 13,279.8
Utilidades retenidas ..... 5,165.9 5,165.9
Valuación de instrumentos derivados ..... (1,429.8) (1,429.8)
Prima por suscripción de acciones ..... --- 5,645.0
Participación mayoritaria ..... 13,756.1 22,660.9
Participación minoritaria en subsidiarias consolidadas ..... 715.6 715.6

Total de capital contable..... 14,471.7 23,376.5
Total de capitalización..... 29,473.3 38,378.1

39

DILUCIÓN

Con fecha 22 de octubre de 2010, la Compañía celebro una asamblea general ordinaria y extraordinaria de
accionistas mediante la cual se aprobó, entre otros asuntos, (i) una división (split inverso) de Acciones a razón de
8.85269053469954 por cada acción representativa del capital social de la Compañía, quedando a partir de dicha
fecha el capital social de la Compañía representado por 1,124,562,917 Acciones, y (ii) la emisión de las 368,225,185
Acciones materia de la porción primaria de la Oferta Global (incluyendo las Acciones materia de las Opciones de
Sobreasignación) para su colocación entre el público inversionista a través de la Oferta Global en los términos